Ego CAIETANUS titulo S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CICOGNANI.

Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis VALERI.

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Cardinalis CIRIACI.
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Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis
CANALI, Paenitentiarius Maior.

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI.

Ego ALAPHRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Cardinalis OTTAVIANI.

CELSUS Card. COSTANTINI CAIETANUS Card. CICOGNANI

S. B. E. Cancellarius S Rituum Congregationis Praefectus

Hamletus Tondini

Apostolicam Cancellariam Begens

Albertus Serafini, Proton. Apost.

Silvius Sericano, Proton. Apost.
Loco Qji Plumbi

Expedita die XVIl Dec. anno Pontif. XVI.

In Cane. Ap. tab, wvol. LXXXVIII, n. 17.

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

PERTHENSIS
(BUMBURIENSIS)

EX DISTRACTO A PERTHENSI ARCHIDIOECESI AUSTRALI TERRITORIO, NOVA ERIGI-
TUR DIOECESIS, (( BUMBURIENSIS)) APPELLANDA.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Benignaillavox, qua Christus lesus beato Petro Apostolo oves agnos-
que paseendos sollicita commendavit cura, Nos etiam impellit, quibus
ipse Christus universam Ecclesiam tradidit regendam, quo filiis Nostris
aptiora in dies comparemus praesidia, ad fidem suam tuendam atque
prolatandam. Quod omnimodis sane facere nitimur, praesertim cum No-
bis ob rerum adiuncta fas est novas condere dioeceses, e quibus utilita-
tes et commoda christianae oriantur rei. Quam ob causam, cum venera-
bilis Frater Raymundus Prendi ville, Archiepiscopus Perthersi«. ab hac
poposcerit Apostolica Sede ut a suae archidioecesis territorio tota se-
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pararetur australis pars, quae in novam dioecesim redigeretur ; cumque
venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi Fidei
Propagandae praepositi hanc rem et archidioecesis condicioni opportu-
nissimam esse et animorum bono plurimum conferre iudicaverint, Nos
eorum sententiam libentissimo probamus animo. Re igitur attento stu-
dio considerata atque idcirco certa scientia eorum, quae facturi sumus,
consensu praeterea suppleto eorum omnium, qui in hac re aliquid ha
beant iuris vel se putent habere, de Nostrae potestatis plenitudine se-
quentia statuimus. A Perthensi archidioecesi totum territorium sepa-
ramus, quod sub parallela linea 32°45'6" australis latitudinis protenditur,
idque in novae formam redigimus dioecesis, quae a Bunbury urbe nomen
mutuans suum Bumburiensis appellabitur. Cuius dioecesis termini
erunt propterea Perthensis archidioecesis meridianus finis, quem eadem
parallela linea posthac discernet, atque maritimae orae, quas Indianus
alluit oceanus. Quae nova Bumburiensis dioecesis metropolitanae Per-
thensi Ecclesiae erit suffraganea, eiusque Episcopi, ut patet, Perthensi
Archiepiscopo recte et iure subicientur. Cuius praeterea sedes Ecclesiae
ipsa erit urbs, quam Bunbury vocant, atque Episcopi cathedra in curia-
libus aedibus S. Patricio sacris collocabitur, quas ad cathedralis templi
honorem perducimus ac dignitatem. Ad Bumburiensem igitur Ecclesiam
iura et onera spectabunt, quae ad ceteras pertinent dioeceses; eius pan
riter pro tempore Praesules sive iuribus, potestatibus atque honoribus
decorabuntur sive oneribus officiisque tenebuntur, quae ex iure com-
muni eiusmodi Episcoporum dignitatem assectantur. Quo vero diligen-
tius in dies pueri illi excolantur, quorum animos superna Dei bonitas
ad sacerdotium incenderit capessendum, volumus ut, ubi primum pote-
rit, Bumburiensis Episcopus seminarium condat saltem elementarium.
Episcopalis autem mensa, quae dicitur, iis constabit bonis, si qua sint,
quae territorio a Perthensi archidioecesi distracto, pro rata parte,
accedebant, vel emolumentis Bumburiensi Curiae obventuris, vel pecunia
sive a S. Consilio Fidei Propagandae sive a fidelibus offerenda. Quod
autem attinet ad Vicarii Capitularis, sed vacante, electionem, ad fide-
lium et sacerdotum iura et onera aliague huiusmodi, eadem servari prae-
Cipimus quae lure Canonico iubentur. Quod denique ad clerum nomi-
natim spectat, decernimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecu-
tionem deductae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiaeilli habeantur ascripti,
in cuius finibus legitime degunt. Ut autem ea quae Nostris hisce Litteris
praecipimus fiant, venerabilem Fratrem Romulum Carboni, Archiepisco-
pum titulo Sidoniensem et in Australasia Apostolicum Delegatum, deli-
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gimus, vel eum qui eo tempore, quo haec decreta ad rem adducantur,
eidem praeerit Delegationi; cui vero obtigerit hoc exsequendum nego-
tium, illi propterea omnes necessarias ad id facimus potestates, cuilibet
subdelegandas, si opus fuerit, viro ecclesiastica dignitate pollenti. lu-
bemus pariter ut idem venerabilis Frater hoc confectum negotium in
tabulas referat, quarum fide digna exempla ad S. Consilium de Fde Pro-
paganda quam primum transmittet.

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus;
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-
tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum
per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis
praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos
ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae-
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere
liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis* im-
pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica
dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscrip-
ta, eademm omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende-
retur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel
quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta-
tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint.

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die duodecimo mensis No-
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo quingquagesimo quarto,
Pontificatus Nostri sexto decimo.
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S.MICHAELIS
(S. IACOBI DE MARIA)

E DIOECESI S. MICHAELIS QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA
DIOECESIS FORMATUR, (( S. IACOBI DE MARIA )) APPELLANDA.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Eius vestigia prementes qui mirantibus discipulis ait : « Ego sum via,
veritas et vita» (lo. X1V, 6), in id summopere nitimur non modo ut iis
populis Christi veritas effulgeat, qui nondum verborum eius semina sus-
ceperunt, sed etiam ut iis qui sunt de grege sanctorum christiana fides
fiat et lux, quavitailluminetur, et robur, qua certamina ineant incertos-
que casus vincant. Quod utrumque intendentes, cum venerabilis Frater
lanuarius Verolino, Archiepiscopus titulo Corinthiensis idemque in Re-
buspublicis Salvatoriana et Guatimalensi Apostolicus Nuntius, ab hac
Romana Sede expostulaverit ut populi necessitatibus subveniendi causa,
divisoterritorio dioecesis S. Michaelis, nova Sedes episcopalis erigeretur ;
Nos, post auditos venerabiles Fratres Aloisium Cha vez et Gonzales, Ar-
chiepiscopum S. Salvatoris in America, et Michaélangelum Machado et
Escobar, Episcopum S. Michaelis, consiliumque expetitum avenerabilibus
Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Consistorialibus prae-
positis, quae Nobisadmotae sunt precibus benigne concedendum putamus.
Qua de re, eorum consensum supplentes quos hoc negotium quoquo modo
contingat, de Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decernimus
et iubemus. Detractis per has Litteras a dioecesi S. Michaelis territoriis,
quae vulgo « Departamento de Usulutan et Distrito de Sesori » cogno-
minantur ; itemque municipiis, quibus sunt nomina « Ciudad Barrios,
Chapeltique et Lolotique », novam ex iis dioecesim constituimus 8. la-
cobi de Maria appellandam, eamque iisdem limitibus definiendam qui
sunt civilibus regionibus e quibus constat, quosque NoOs exposuimus.
Quam Ecclesiam censemus metropolitanae Sedi S. Salvatorisin America
esse suffraganeam et obnoxiam; cuius itidem Archiepiscopo volumus
ut Episcopus S. lacobi de Maria iuxta normas iuris communis sit sub-
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iectus. Sedem episcopalem novae dioecesisin urbe, quam populariter vo-
cant « Santiago de Maria », statuimus ; cathedram autem suae i urisdictio-
nis collocabit sacrorum Antistes in templo S. lacobi, ibidem exstante.
Hoc vero, ut par est, dignitatis gratia quam est adeptum, omnibus hono-
ribus iuribusque cumulamus, quae iure cathedralibus templis cedere so-
lent ; eius vero Episcopum iisdem pariter iuribus et obligationibus dita-
tum et oneratum volumus, quibus omnes per orbem Praesules eiusdem di-
gnitatis et decoris. Ut autem Dei cultus et sacrae caerimoniae plus so-
lemnitatis habeant, simulque habeat